



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE MANHUAÇU/MG

Pedidos de Esclarecimento

Nº 29 / 2023

PROCESSO LICITATÓRIO 91



29/12/2023 14:50 - Solicitante: 09.687.900/0002-04 - PERSONAL NET TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO LTDA

Pedido - A empresa Personal Net Tecnologia de Informação Ltda, inscrita sob o CNPJ nº 09.687.900/0002-04, vem por meio deste solicitar esclarecimento: Será aceita taxa de administração negativa?

03/01/2024 12:49

Resposta - Resposta ao pedido de esclarecimento: Aceitaremos Taxa Zero e Taxa negativa

05/01/2024 11:49 - Solicitante: 16.814.330/0001-50 - BK INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA

Pedido - 1. Vocês já possuem fornecedor para objeto licitado? Se sim, qual empresa é a atual fornecedora e qual a taxa aplicada? E por qual motivo está havendo a rescisão do contrato? 2. Vai ser aceita taxa negativa? 3. Sendo vedada a possibilidade de taxa negativa, e que seria impossível de se falar em tratamento diferenciado para ME's e EPP's, pois conforme o caso concreto aqui apresentado, todas as empresas estariam em igualdade de condições de participação, é correto entendimento de que em caso de empate entre duas ou mais propostas, será aplicado o disposto no Art. 3º, "PAR"2º e "PAR"2º do art. 45 ambas da Lei 8.666/93? Fazendo com que dessa forma o sorteio ocorra entre todas licitantes indiferentemente do porte da empresa? 4. Qual o quantitativo de estabelecimentos necessários para compor a rede credenciada? 5. Qual o prazo para a entrega da rede de estabelecimentos credenciada? 6. Qual prazo de pagamento à contratada pelo repasse do benefício?

05/01/2024 15:53

Resposta - Resposta em anexo

05/01/2024 12:06 - Solicitante: 16.814.330/0001-50 - BK INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA

Pedido - 1. Vocês já possuem fornecedor para objeto licitado? Se sim, qual empresa é a atual fornecedora e qual a taxa aplicada? E por qual motivo está havendo a rescisão do contrato? 2. Vai ser aceita taxa negativa? 3. Sendo vedada a possibilidade de taxa negativa, e que seria impossível de se falar em tratamento diferenciado para ME's e EPP's, pois conforme o caso concreto aqui apresentado, todas as empresas estariam em igualdade de condições de participação, é correto entendimento de que em caso de empate entre duas ou mais propostas, será aplicado o disposto no Art. 3º, "PAR"2º e "PAR"2º do art. 45 ambas da Lei 8.666/93? Fazendo com que dessa forma o sorteio ocorra entre todas licitantes indiferentemente do porte da empresa? 4. Qual o quantitativo de estabelecimentos necessários para compor a rede credenciada? 5. Qual o prazo para a entrega da rede de estabelecimentos credenciada? 6. Qual prazo de pagamento à contratada pelo repasse do benefício?

05/01/2024 15:53

Resposta - Resposta em anexo